

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. **Lei Federal 8.069/1990 – Lei Municipal 049/2003** Rua XV de novembro, Centro (prédio da Secretaria de Saúde) CEP 65.922-000 João Lisboa – MA.

## EDITAL-CEE/CMDCA Nº 001/2023 - RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Eleitoral responsável pelo processo eleitoral do Conselho Tutelar de João Lisboa/MA, constituída na forma da Resolução nº 02/2023, torna público o resultado preliminar da eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município de João Lisboa, Estado do Maranhão, realizada no dia 01 de outubro de 2023.

Classificação	Nome do Candidato	Quantidade de Votos
1°	Thaís Pereira	515
2°	Samilo	295
3°	Sara Morais	230
4°	Ismael Ayres	219
5°	Flavia da Linda	213
6°	Nathália	212
7°	Tatiana Barros	208
8°	Victor Amorim	202
9°	Maria Francisca	192
10°	Irmão Gerson	183
11°	Pastora Alilandia	163
12°	Irmã Sonia Soares	144
13°	Irmão Thosga	91
14°	Irmão Levi Frazao	84
15°	Dherote Silva	64
16°	Michelle Batista	63
17°	Morais Junior	55
18°	Leandro do Açaí	54
19°	Alacides Brito's	47
Votos Brancos		14
Votos Nulos		49





Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. **Lei Federal 8.069/1990 – Lei Municipal 049/2003**Rua XV de novembro, Centro (prédio da Secretaria de Saúde)

CEP 65.922-000 João Lisboa – MA.

Fica aberto o prazo de dois (02) dias, a contar da publicação do presente Edital, para que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma prevista no art. 39 da Resolução nº 02/2023.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos apresentados no prazo legal.

João Lisboa/MA, 02 de outubro de 2023.

Luzia Sousa da Silva

Coordenador da Comissão Especial Eleitoral